
ФЕДЕРАЛЬНАЯ А Н Т И М О Н О П О Л Ь Н А Я СЛУЖБА 

П Р И К А З 

Москва 

О внесении изменений в состав Экспертного совета 
при Федеральной антимонопольной службе по развитию конкуренции 

в сфере рыбохозяйственного комплекса, 
утвержденный приказом ФАС России от 03.07.2013 № 436/13 

В целях оптимизации деятельности Экспертного совета при Федеральной 

антимонопольной службе по развитию конкуренции в сфере рыбохозяйственного 

комплекса, созданного приказом ФАС России от 03.07.2013 № 436/13, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Исключить из состава Экспертного совета при Федеральной 

антимонопольной службе по развитию конкуренции в сфере рыбохозяйственного 

комплекса: Соловьёва Вадима Владимировича, Шибарова Дмитрия Михайловича, 

Воеводина Евгения Анатольевича, Заграевского Сергея Сергеевича, 

Протасова Максима Александровича, Рождественского Ивана Кирилловича, 

Саратцеву Елену Александровну. 

2. Включить в состав Экспертного совета при Федеральной антимонопольной 

службе по развитию конкуренции в сфере рыбохозяйственного комплекса: 

Кудрявцева Владимира Юрьевича - начальника Управления контроля 

строительства и природных ресурсов ФАС России - заместителя председателя 

Экспертного совета при Федеральной антимонопольной службе по развитию 

2016-10447(4) 



конкуренции в сфере рыбохозяйственного комплекса; 

Абзаеву Марьям Наримановну - заместителя начальника отдела контроля 

природных ресурсов Управления контроля строительства и природных ресурсов 

ФАС России; 

Хрипунову Татьяну Сергеевну - главного специалиста - эксперта отдела 

контроля природных ресурсов Управления контроля строительства и природных 

ресурсов ФАС России - ответственного секретаря Экспертного совета при 

Федеральной антимонопольной службе по развитию конкуренции в сфере 

рыбохозяйственного комплекса; 

Дангауэра Дмитрия Сергеевича - генерального директора ПАО «Русская 

аквакультура»; 

Тетёркина Андрея Анатольевича - директора ООО «Русская 

рыбопромышленная компания»; 

Куля Олега Александровича - генерального директора «Союз 

промышленников и предпринимателей Мурманской области»; 

Кобаненко Марию Анатольевну - советника Адвокатского бюро «Егоров, 

Путинский, Афанасьев и партнеры»; 

Девченкову Ольгу Евгеньевну - адвоката Адвокатского бюро «Егоров, 

Путинский, Афанасьев и партнеры»; 

Алашеева Юрия Олеговича - Председателя совета директоров Группы 

компаний «Агама». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на статс-секретаря -

заместителя руководителя Федеральной антимонопольной службы 

Цариковского А.Ю. 

Руководитель ^ — И . Ю . Артемьев 

2016-10447(4) 


